
1 
 

MĚSTO RALSKO 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
ze 17. schůze Rady města Ralsko 

konané dne 9. listopadu 2023 od 11:00 hodin  

 
Upravená verze z důvodů Ochrany osobních údajů, který je v souladu s nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/16/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) 

  

Zasedání Rady města Ralsko řídil starosta Ing. Miloslav Tůma. Zkonstatoval, že je Rada 

města usnášení schopná a je možné přijímat platná usnesení nebo rozhodnutí Rady města 

Ralsko.   

 

Přítomni: Ing. Miloslav Tůma, PhDr. Jaroslav Hanka, Mgr. Šárka Kalvová, Ing. Jan Kocourek 

 

Kontrola zápisu: Ing. Jan Kocourek  

 

Omluveni: p. René Nesvadba,  

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva města 
 

Kontrola bodu RA - 10/07/23 Žádost o pronájem části pozemku p. Sedláková    

Kontrola bodu RA - 11/10/23 Oprava účelové komunikace Hradčany   

Kontrola bodu RA - 13/04/23 Žádost o pronájem pozemku ppč. 697/1, p. Holas,  

                                                  p. Leonenková 

 
 

3. Body programu: 
 

RA - 17/01/23  Žádost o odkoupení části pozemku 

RA - 17/02/23  Bytová komise ze dne 26. 10. 2023 

RA - 17/03/23  Žádost o příspěvek ZŠ a MŠ Osečná 

RA - 17/04/23  Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici  

RA - 17/05/23 Prodloužení Nájemní smlouvy p. Kukyová 

RA - 17/06/23 Dotační fond města  

RA - 17/07/23 Přechod nájmu byt č. 9, čp. 515 - úmrtí 

RA - 17/08/23 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

RA - 17/09/23 CN na opravu bytu 352/1 

RA - 17/10/23 Smlouva o zřízení VB – p. Pilař 

 

                       



2 
 

4. Dodatečné body program 

 

RA - 17/11/23 CN na opravu omítky v objektu Hasičárny 

RA - 17/12/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Vodovod a kanalizace, ČOV Náhlov 

RA - 17/13/23 Dohoda o vzdání se práva vlastníka na náhradu škody – 734/1 v k. ú. 

                        Hradčany nad Ploučnicí, Ralsko 

 

5. Různé 

RA - 17/14/23 Sportovní komise ze dne 12. 10. 2023 

RA - 17/15/23 Komise pro záležitosti seniorů 25. 10. 2023 

RA - 17/16/23 Komise SPOZ ze dne 25. 10. 2023 

RA - 17/17/23 Likvidační komise ze dne 27. 10. 2023 

RA - 17/18/23 Hrazení nákladů za vynětí části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. 

                        Hradčany nad Ploučnicí z LPF (žádost GT Reality o zajištění přístupu k 

                        hangárům) 

 

 

6. Závěr 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/01/23 RM po projednání 

 

- schvaluje upravený a doplněný program 17. schůze RM  

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

           

      

         2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva 

 

Kontrola bodu RA - 10/07/23 Žádost o pronájem části pozemku p. Sedláková    

 

Paní Jana Sedláková, Ploužnice 306, Ralsko požádala o pronájem části pozemku p. č. 36/1 

ostatní plocha k. ú. Ploužnice pod Ralskem, o výměře cca 296 m2 za účelem řezání a skladování 

dřeva pro účely topení. Pozemek nesmí být využíván pro podnikatelské účely, na což bude 

budoucí nájemce upozorněn. 

 

 

Usnesení č.: 

R-10/09/23 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 36/1 ostatní plocha k. ú. 

Ploužnice pod Ralskem o výměře cca 296 m2 za účelem řezání a skladování dřeva pro 

účel topení, cenu min. 3 Kč/m2/rok a na dobu určitou - do 31. 12. 2024 

- ukládá starostovi města vyvěsit záměr pronájmu pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 



3 
 

Záměr města pronajmout část pozemku p. č. 36/1 ostatní plocha o výměře cca 296 m2 k. ú. 

Ploužnice pod Ralskem byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 26. 6. do 10. 7. 2023. K záměru 

nebyla podána žádná jiná nabídka. 

Z důvodu stížností vlastníků sousedních parcel na nadměrný hluk spojený s výrobou 

palivového dříví, se rozhodnutí Rady odkládá do doby projednání těchto stížností.  

- ponecháno ve sledování  

 

 

Kontrola bodu  RA - 11/10/23   Oprava účelové komunikace Hradčany   

 

Radě města jsou předloženy variantní nabídky na opravu účelové komunikace v majetku města 

na pozemku p. č. 472/3 a 487/3 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí od pana Ladislava Samka. 

Komunikace je značně poškozená (zvlněný povrch). 

 

Varianta A: komplexní oprava komunikace: 231.836 Kč 

Varianta B: odfrézování povrchu a využití panelů: 50.457 Kč 

Varianta C: lokální oprava – rozřezání asfaltu, odfrézování a doplnění komunikace 

frézovaným asfaltem: 41.806 Kč 

 

-  vyřazeno ze sledování 

 

 

Kontrola bodu RA - 13/04/23 Žádost o pronájem pozemku ppč. 697/1, p. Holas,  

                                                   p.  Leonenková 

 

Pan Stanislav Holas a paní Lenka Leonenková, Hradčany 438, Ralsko požádali o pronájem části 

pozemku p. č. 697/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí (výměra neuvedena). V místě se nachází 

starý sklep, který by rádi využívali stejně jako pan Lundák. Jedná se o náves v Hradčanech. 

- ponecháno ve sledování  

 

 

3. Body programu 

 

 

RA - 17/01/23  Žádost o odkoupení části pozemku 

 

RM je předložena žádost společnosti  EURODISPLAY, s. r. o., Alšova 125, Dolínek, 250 70 

Odolená Voda (vlastník stavby hangáru na ppč.164 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí) o odkoupení  

části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. Hradčany nad Ploučnicí o výměře cca 4000 m2 

za účelem řešení přístupu k nemovitosti. V současné době je pozemek veden v katastru 

nemovitostí jako lesní pozemek. V části pozemku p. č. 153/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí 

navazující na betonovou plochu má být realizována stavba zemního kabelového vedení 

NN + pilíř společností EMJ. 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení č.: 

R-17/02/23 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí o výměře cca 4000 m2 za účelem řešení přístupu k nemovitosti 

- náklady za pořízení GP a znaleckého posudku hradí kupující 

- náklady za vynětí pozemku z LPF hradí kupující 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/02/23  Bytová komise ze dne 26. 10. 2023 

 

Dne 26. 10. 2023 se konalo 7. jednání Bytové komise v roce 2023. BK projednala nové žádosti 

o přidělení bytu, prodloužení Nájemních smluv na byty a uzavření nových Smluv na byty se 

stávajícími nájemníky. Návrhy předkládá ke schválení Radě města Ralsko v přiloženém zápise. 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/03/23 RM po projednání 

 

- bere na vědomí zápis ze 7. jednání Bytové komise v roce 2023 

- schvaluje zařadit nové žádosti o přidělení bytu do pořadníku dle návrhu BK   

Kuřívody 1+1 (p. Němec Milan) 

Kuřívody 2+1 (p. Kasalová Lucie) 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 v Kuřívodech 506/17, žadateli z pořadníku panu Romanu 

Švarcovi 

- schvaluje přidělení bytu 2+1 na Ploužnici 337/2, žadateli paní Haně Monzarové 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Petrou Lepšíkovou, bytem 502/3 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Ivetou Friedrichovou, bytem 502/5 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s panem Petrem Chovancem, bytem 510/18 

na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s panem Miroslawem Lisowikem, bytem 

511/17 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Ladislavou Takácsovou, bytem 513/1 

na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s panem Petrem Lukáčem, bytem 515/3 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Soňou Vencovou, bytem 515/19 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s Ing. Milošem Titou, bytem 335/4 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s panem Eduardem Bojanovským, bytem 

335/6 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s panem Jiřím Lorenzem, bytem 349/12 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 



5 
 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Eliškou Bednářovou, bytem 350/10 

na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu se spol. ELEKTRO SOLAR MONT s. r. o., 

bytem 350/17 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 

2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Alenou Henzlovou, bytem 351/10 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Helenou Kovácsovou, bytem 353/14 

na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 

- schvaluje zařadit změnu žádosti pana Michala Svobody o výměnu bytu o velikosti 1+1 

na Ploužnici do pořadníku 

- schvaluje zařadit žádost pana Arnolda Vágnera o výměnu bytu o velikosti 1+1 v 

Kuřívodech do pořadníku 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/03/23  Žádost o příspěvek ZŠ a MŠ Osečná 

RM je předložena žádost o finanční příspěvek na pokrytí provozních nákladů ZŠ a MŠ Osečná 

v roce 2023 (viz příloha). 

Radě města je doporučeno schválit příspěvek ve stejné výši, jako v případě Smlouvy s městem 

Mimoň. 

 

Usnesení č.: 

R-17/04/23 RM po projednání 

 

- RM postupuje projednání bodu do ZM s tímto návrhem usnesení  

- schvaluje finanční příspěvek ZŠ a MŠ Osečná na částečné pokrytí nákladů v roce 2023 

za děti s trvalým pobytem v Ralsku ve výši 1500 Kč/žák 

- ukládá starostovi Darovací smlouvu podepsat  

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/04/23  Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici  

 

RM je předložena žádost od pana Tomáše Valka, bytem Ploužnice 326, Ralsko, za účelem 

pořádání svatební hostiny, v termínu 11. 11. 2023 od 12:00 do 20:00 hodin. Nájemce akci ohlásí 

Městské policii Ralsko a Státní policii Mimoň.  
 

 

Usnesení č.: 

R-17/05/23 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o pronájmu klubovny na sportovním hřišti na Ploužnici (klubovna č.1 

+ šatny a WC) za cenu 2.000 Kč/ den, panu Valkovi Tomášovi, bytem Ploužnice 326, 

Ralsko, za účelem pořádání svatební hostiny v termínu 11. 11. 2023 od 12:00 do 20:00 



6 
 

hodin, peníze budou složeny na pokladně MěÚ Ralsko před pořádáním oslavy, po 

skončení akce musí nájemce uklidit a uvést vše do původního stavu, případné vzniklé 

škody na majetku města Ralsko budou účtovány nájemci, nájemce bude dodržovat 

provozní řád hřiště a řídit se pokyny správce hřiště (p. Toráka) 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/05/23 Prodloužení Nájemní smlouvy p. Kukyová 

 

RM je předložen návrh na revokaci usnesení č.: R-14/06/23 RM v odrážce číslo 23, uzavření 

Nájemní smlouvy s paní Adrienou Kukyovou, bytem 352/12 Ploužnice, na dobu určitou 1 rok, 

z důvodu zjištění nových skutečností (špatná platební morálka). 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/06/23 RM po projednání 

 

- revokuje usnesení R – 14/06/23 RM ze dne 21. 9. 2023 o uzavření nové Nájemní 

smlouvy s paní Adrienou Kukyovou, bytem 352/12, na dobu určitou 1 rok (platební 

období 1 měsíc) od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024  
- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Adrienou Kukyovou, bytem 352/12, 

na dobu 6 měsíců (platební období 1 měsíc) od 1. 11. 2023 do 30. 4. 2024, z důvodu 

špatné platební morálky 
 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/06/23 Dotační fond města  

 

RM jsou předloženy žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023, 

viz příloha. Žádost od Šipkový klub Dobranov, z. s. byla projednána v RM jako samostatný 

bod. 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/07/23 RM po projednání 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Geopark Ralsko o. p. s., IČO 01834410, zastoupený Mgr. Lenkou 

Mrázovou, na projekt Festival Proměny 2023 v zaniklé obci Jabloneček (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Geopark Ralsko o. p. s., IČO 01834410, zastoupený Mgr. Lenkou 

Mrázovou, na projekt Jablka vzpomínek 2023 v zaniklé obci Jabloneček (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Tj Jiskra Mimoň z. s., IČO 46750657, zastoupený p. Janem Sutrem, na 

tělovýchovnou činnost Lepší kopaní (viz příloha) 



7 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Tj Jiskra Mimoň z. s., IČO 46750657, zastoupený p. Janem Sutrem, na 

tělovýchovnou činnost Obnovu vybavení pro děti (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 6.000 

Kč pro Mimoňští Sršni z. s., IČO 22862242, zastoupený p. Ondřejem Litresitsem, na 

soutěž kombinující triatlon a kolečkové brusle Hornettlon.cz (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 6.000 

Kč pro Mimoňští Sršni z. s., IČO 22862242, zastoupený p. Ondřejem Litresitsem, na 

cyklistický závod Tour de Ralsko (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Zdravotní klaun, o. p. s., IČO 26547953 zastoupený Mgr. Kateřinou 

Slámovou Kubešovou, na projekt Pravidelné klauniády (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 6.000 

Kč pro Charita Most, IČO 70828920, zastoupená Mgr. Světlanou Nikolovou, na 

kulturní a zájmové činnosti realizované v rámci sociální služby (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

15.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s., IČO 71183973, 

zastoupený p. Marií Antošovou, na rekondiční vzdělávací zájezd (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 8.000 

Kč pro Nadační fond Daruj srdcem, IČO 19343990, zastoupený Bc. Jindřiškou 

Raibrovou, na výstavu fotografií v Liberci Obrazy z Hradčanských stěn (viz příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 8.000 

Kč pro Nadační fond Daruj srdcem, IČO 19343990, zastoupený Bc. Jindřiškou 

Raibrovou, na výstavu v Jablonci nad Nisou fotografií Obrazy z Hradčanských stěn (viz 

příloha) 

- schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního fondu města Ralsko na rok 2023 ve výši 

10.000 Kč pro p. Františka Procházku, na podporu motocrossového sportu dětí z Ralska 

(viz příloha) 

- ukládá OKS připravit DS a starostovi Darovací smlouvy podepsat 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/07/23 Přechod nájmu byt č. 9, čp. 515 - úmrtí 

 

Nájemce pan Haman Richard zemřel v květnu roku 2023. Na byt č. 9 č.p. 513 měl uzavřenou 

Nájemní smlouvu na dobu neurčitou (byt je vázán Smlouvou o budoucí smlouvě o převodu 

jednotky). Skutečnost o úmrtí byla oznámena až v říjnu roku 2023. Dle zákona č.89/2012 Sb., 

§ 2279 odst.1,2 po úmrtí nájemce přejde nájem na člena nájemcovy domácnosti, který v bytě 

žil ke dni smrti nájemce a nemá vlasti byt. Nájem však dle odst.2 skončí nejpozději po uplynutí 

dvou let, ode dne kdy nájem přešel. V tomto případě nájem přešel na manželu paní Lenku 

Hamanovou. 

 



8 
 

 

Usnesení č.: 

R-17/08/23 RM po projednání 

 

- bere na vědomí přechod nájmu a uzavření Nájemní smlouvy s paní Lenkou 

Hamanovou na dobu určitou 2 roky (platební období 1 měsíc) od 1. 6. 2023 do 31. 5. 

2025 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/08/23 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

Smlouva je uzavírána za účelem realizace stavby kabelového vedení nn a pilíře nn na pozemku 

města p. č. 734/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová 

úplata bude činit 2.000 Kč bez DPH. Rozsah věcného břemene činí 14,5 bm. 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/09/23 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IP-12-4015594/VB01, jejímž předmětem je realizace stavby 

kabelového vedení nn a pilíře nn na pozemku města p. č. 734/1 k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí (T: 30. 11. 2023) 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/09/23 CN na opravu bytu 352/1 

 

RM je předložena cenová nabídka na opravu bytové jednotky 352/1 na Ploužnici. Byt je po 

zemřelém panu Šedkovi, vybavovací prvky jsou původní, bez oprav na náklady města. Dle 

notářského usnesení č.j. 12D 571/2023-08 je zemřelý bez majetku a dědice, takže náklady na 

opravy vyplývající z Nájemní smlouvy není možno vymáhat. Byt je v zanedbaném stavu 

některé zdi jsou značně poškozené včetně kuchyňské linky. Bytová správa navrhuje změnu 

dispozice koupelny z původní ZTP na standardní bytovou jednotku. CN od firmy Josef Štípák, 

Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083 za celkovou cenu 104.789 Kč včetně změny 

dispozice z bytu ZTP na standardní bytovou jednotku (viz příloha).  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/10/23 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na opravu bytové jednotky 352/1 na Ploužnici v celkové 

výši 104.789 Kč, od Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083 



9 
 

- pověřuje starostu města podpisem objednávky 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

 

RA - 17/10/23 Smlouva o zřízení VB – p. Pilař 

 

Radě města je předložen návrh upravené Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

03/2023. Smlouva o zřízení věcného břemene je uzavírána za účelem umístění vodovodní a 

kanalizační přípojky na ppč. 280/3 k. ú. Kuřívody ve prospěch pozemku p. č. 280/13, kde bude 

umístěna stavba RD. Věcné břemeno bude zřízeno v rozsahu GP č. 474-8/2021 písm. G. Věcné 

břemeno se zřizuje úplatně, dle skutečných rozměrů pozemků, smluvní výše náhrady činí 1.000 

Kč bez DPH, 1.210 Kč vč. DPH. Důvodem pro úpravu Smlouvy je sňatek pana Pilaře – do 

smlouvy byla zakomponována manželka. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 

změny. 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/11/23 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít upravenou Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

03/2023 mezi městem Ralsko a manž. Pilařovými, Kuřívody 536, Ralsko, jejímž 

předmětem je právo k umístění a provozování vodovodní a kanalizační přípojky 

v rozsahu GP č. 474-8/2021 písm. G 

- ukládá starostovi města Smlouvu podle bodu I uzavřít (T: 31. 12. 2023) 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

4. Dodatečné body programu 

 

RA - 17/11/23 CN na opravu omítky v objektu Hasičárny 

 

Radě města jsou předloženy nabídky na opravu omítky v Hasičské zbrojnici Kuřívody.   

Důvodem realizace je plánovaná kontrola z HZS Libereckého kraje, která bude 20. 11. 2023 a 

je potřeba zajistit (minimálně v rozpracovanosti) zázemí dle předpisů HZS, protože od 1. 1. 

2024 bude zřízena JSDH Ralsko. 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/12/23 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na opravu omítky v Hasičské zbrojnici Kuřívody od p. 

Josefa Štípáka, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083, za cenu 356.444 Kč bez 

DPH 

- ukládá starostovi objednávku podepsat 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 



10 
 

RA - 17/12/23 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Vodovod, kanalizace a ČOV Náhlov 

 

Radě města je předložený upravený Dodatek č. 2, který upravuje termín dokončení celé stavby. 

Nový termín dokončení je stanoven na 30. 6. 2024.  

 

Usnesení č.: 

R-17/13/23 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 se společností Společnost Náhlov (Vedoucí účastník 

sdružení: Ještědská stavební společnost spol. s r. o., Selská 517, 460 01 Liberec 12, IČO 

18382550 a člen sdružení: VHS technology, a. s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČO 

27347753, kde je upraven termín dokončení na 30. 6. 2024 

- ukládá starostovi Dodatek č. 2 podepsat 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 17/13/23 Dohoda o vzdání se práva vlastníka na náhradu škody – 734/1 v k. ú. 

                        Hradčany nad Ploučnicí, Ralsko 

 

Radě města je předložena Dohoda o vzdání se práva vlastníka na náhradu škody – 734/1 v k. ú. 

Hradčany nad Ploučnicí, Ralsko, kterou si vyžádali uzavřít ze státního podniku VLS s. p. – 

divize Mimoň. Tato Dohoda upravuje možnosti vymáhání škody v případě pádu stromu na 

stavbu, která je předmětem stavby na p. č. 734/1 v k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, Ralsko. 

 

 

Usnesení č.: 

R-17/14/23 RM po projednání 

 

- RM postupuje projednání bodu do ZM s tímto návrhem usnesení  

- ZM schvaluje uzavření Dohody o vzdání se práva vlastníka na náhradu škody – 734/1 

v k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, Ralsko 

- ZM ukládá starostovi Dohodu podepsat 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

5. Různé 

 

RA - 17/14/23 Sportovní komise ze dne 12. 10. 2023 

 

RM je předložen zápis ze Sportovní komise (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis ze Sportovní komise ze dne 12. 10. 2023 

 

 

 

 



11 
 

RA - 17/15/23 Komise pro záležitosti seniorů ze dne 25. 10. 2023  

 

RM je předložen zápis z Komise pro záležitosti seniorů (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z Komise pro záležitosti seniorů ze dne 25. 10. 2023 

 

 

RA - 17/16/23 Komise SPOZ ze dne 25. 10. 2023  

 

RM je předložen zápis z komise SPOZ (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z komise SPOZ ze dne 25. 10. 2023 

 

RA - 17/17/23 Likvidační komise ze dne 27. 10. 2023  

 

RM je předložen zápis z Likvidační komise (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z Likvidační komise ze dne 27. 10. 2023 

 

 

RA - 17/18/23Hrazení nákladů za vynětí části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. 

                       Hradčany nad Ploučnicí z LPF (žádost GT Reality o zajištění přístupu k 

                       hangárům) 

 

Radě města je předloženo rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa vydané 

Městským úřadem Česká Lípa, Odbor životního prostředí, dne 1. 11. 2023, které řeší odnětí 

části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. Hradčany nad Ploučnicí (dle GP č. 567-12/2023 

ppč. 153/13 a 153/14) z LPF. Náklady za odnětí činí 332.047 Kč. 132.819 Kč bude vráceno 

městu, 199.228 Kč obdrží SFŽP. 

 

Usnesení č.: 

R-17/14/23 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 153/1 lesní pozemek k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí  (dle nevneseného GP č, 567-12/2023 ppč. 153/13 a 153/14) o celkové výměře 

3583 m2 za účelem řešení přístupu k nemovitosti 

- náklady za pořízení GP a znaleckého posudku hradí kupující 

- náklady za vynětí pozemku z LPF hradí kupující 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

6. Závěr 

 

Jednání 17. Rady města bylo ukončeno v 12:25 hod. 

Zápis vyhotoven dne 9. 11. 2023 

 

Příští jednání RM bude 29. 11. 2023 od 10:00 hod. 

 



12 
 

 

 

  starosta města                         místostarosta města                      místostarostka města 

Ing. Miloslav Tůma                PhDr. Jaroslav Hanka                    Mgr. Šárka Kalvová 

 

………v. r.…..……….           ………v. r.…………              ………v. r.….…………   

dne 9. 11. 2023 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne 9. 11. 2023       Ing. Jan Kocourek  

                                                 

                                                                                                   ….........v. r..........................                                                                                                                                                                                                                      
 


